
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama: INDUSTRIA MANUFACTURERA

CNAE09: C

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 57.623.395

Consumos intermedios a precios de adquisición 46.556.357

Valor Añadido Bruto (VAB) 11.067.038 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 14.721.991 25,55% 25,55%

Otros impuestos netos sobre la producción 130.088 104 Grasas y aceites 7.333.201 12,73% 38,27%

Remuneración de asalariados (RA) 5.802.058 24 Hierro, acero y ferroaleaciones 5.859.604 10,17% 48,44%

Sueldos y salarios 4.560.783 11 Bebidas 2.592.493 4,50% 52,94%

Cotizaciones sociales 1.241.275 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 2.241.489 3,89% 56,83%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 5.134.892 101 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 2.123.094 3,68% 60,52%

302 a 309 Otro material de transporte, excepto construcción naval 2.120.635 3,68% 64,20%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 190.162

Asalariado 173.012

No Asalariado 17.150

Horas Efectivas (miles) 05 y 06 Productos energéticos 7.671.850 16,48% 16,48%

Total 347.225,8 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 5.147.047 11,06% 27,53%

Asalariado 313.354,8 01_B Productos de la viña y del olivar 3.625.114 7,79% 35,32%

No Asalariado 33.871,0 104 Grasas y aceites 3.187.169 6,85% 42,17%

24 Hierro, acero y ferroaleaciones 3.089.852 6,64% 48,80%

RATIOS (%) 01_C Otros productos de cultivo y servicios agrarios 1.687.928 3,63% 52,43%

07 Minerales metálicos 1.642.514 3,53% 55,96%

VAB / Producción 19,21% 01_D Productos de la ganaderia y de la caza 1.139.519 2,45% 58,40%

RA / VAB 52,43% 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 1.107.146 2,38% 60,78%

EBE / VAB 46,40% 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 1.087.683 2,34% 63,12%

Cotizaciones sociales / RA 21,39%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 90,98%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 31.873

Producción / puestos de trabajo 303.023

RA / horas efectivas asalariados 18.516

RA / puestos de trabajo asalariados 33.536

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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